
21 résultats - 30/03/2022Agenda
Commune(s) : LA TRINITE SUR MER, CARNAC, LOCMARIAQUER, ST PHILIBERT, CRACH, VANNES  Du 01-04-2022 au 30-04-2022  

  

  

  

  

  

Marché | à CRACH
Marché Hebdomadaire à Crac'h
Il se déroule tous les jeudis matin sur la place de
l'Eglise. Crédit Photo : OT Baie de Quiberon - A
Lamoureux
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 07, 14, 21, 28/04/2022

Place de l'Eglise 02 97 55 07 13

Marché | à ST PHILIBERT
Marché à Saint-Philibert
Le marché hebdomadaire se déroule tous les
samedis matins, rue du Ponant, à l'année.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 02, 09, 16, 23, 30/04/2022

Rue du Ponant 02 97 30 07 00

Concert | à LA TRINITE SUR MER
Concert Bagad Kevrenn Alre
18h Musique et danse traditionnelles bretonnes.
Billetterie ouverte au bar-tabac de La Trinité-sur-
Mer et au Bar Breton de Brec'h. Entrée 8€ /
tarif...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 5€
Le 02/04/2022

Espace Culturel La Vigie Parc
des Bruyères 06 81 84 58 27

Compétition sportive | à LA TRINITE SUR MER
Challenges de Printemps 2022
Types de bateaux : Croiseurs IRC, Osiris
habitables et Monotypes
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le Du 02 au 03/04/2022

Môle Eric Tabarly 02 97 55 73 48

Animation nature | à ST PHILIBERT
Chantiers bénévoles Baccharis
Les chantiers reprennent chaque premier mardi
du mois de 14h à 16h pour lutter contre le
baccharis : une plante invasive qui peut
entraîner des...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 05/04/2022

Rue des paludiers 02 97 30 07 00

Stages et ateliers | à LOCMARIAQUER
Atelier " Construisons un hôtel à insectes"
14h - Durée : environ 2h30 - Pourquoi accueillir
les petites bêtes? Quels rôles joue la petite faune
dans la nature? Comment reconnaître les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 06/04/2022

Jardin des enfants (derrière
l'école) Ruelle du Bronzo 02 97 57 32 64

Festival | à CARNAC
Ciné conférence voyage - BRETAGNE. Par le
sentier des Douaniers
A 18h30.23eme saison du Cercle des
Voyageurs.Réalisateur : Jean-Luc
DIQUÉLOU.Billetterie : samedi 2 avril et mercredi
6 avril de 10h30 à 12h30 dans le...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 6€
Le 06/04/2022

Espace Culturel Terraqué 26 rue
du Tumulus 06 77 99 79 51

Activités & Loisirs | à VANNES
3ème Journée des Loisirs en Bretagne
Au programme de cette journée, plus de 36 sites
touristiques sur le Morbihan : châteaux, parcs
animaliers, croisières maritime, parc de loisirs,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 10/04/2022

Compétition sportive | à LA TRINITE SUR MER
Spi Ouest-France BPGO
Le Spi Ouest-France Banque Populaire Grand
Ouest revient en 2022 pour sa 44ème édition du
14 au 18 avril.SUIVEZ LA COURSE Le Spi organise
le vendredi 15...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 14 au 18/04/2022

Môle Eric Tabarly 02 97 55 73 48

Visites guidées | à LOCMARIAQUER
Visite Guidée à la découverte des Vestiges
Mégalithiques
La Baie de Quiberon et le Golfe du Morbihan
offrent sur un même territoire, une concentration
de monuments mégalithiques unique en Europe.
Sur les pas...
Tarif enfant : 3€ | Tarif adulte : 7€
Le 21/04/2022

Office de tourisme 02 44 84 56 56

Visites guidées | à LA TRINITE SUR MER
Initiation à la pêche à pied
Le 21 à 14h30 et 16h30, le 28 à 10h.Durée :
2h.Réservation à l'office de tourisme ou par
téléphone.Lors de cette sortie, venez découvrir
ce monde...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 8€
Les 21, 28/04/2022

Rdv communiqué lors de la
réservation 02 44 84 56 56

Théâtre | à LA TRINITE SUR MER
Théatre - Le pas de bême
A 20h30, dès 14 ans. L’histoire commence dans
un lycée. Bême est un adolescent intégré,
adapté, bien entouré, bon élève ; seulement
voilà : il...
Tarif enfant : 10€ | Tarif adulte : 10€
Le 23/04/2022

Espace culturel La Vigie Parc
des Bruyères 02 97 56 18 00



  

  

  

  

WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon ,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer , 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven , 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56 56
Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Exposition | à LOCMARIAQUER
Exposition Les Petits Mégalitheurs,
monuments en couleurs
Découvrez les gravures originales des élèves de
l'école primaire du Votten de Locmariaquer avec
l'aide du Centre des Monuments Nationaux
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 23/04/2022

Médiathèque Zénaïde Fleuriot 2
rue de la Plage 02 97 57 32 64

Concert | à CRACH
Concert du Banquet Céleste
20h30. Infos et résa auprès de l'Opéra de
Rennes.Le Banquet Céleste dirigé par Damien
Guillon, Stéphanie Paulet et Yasuko Bouvard, le
chœur...
Tarif enfant : 11€ | Tarif adulte : 22€
Le 26/04/2022

Eglise St-Thuriau Place de
l'Église

Concert | à LA TRINITE SUR MER
Concert Les Milles Musicaux : ROLANDO
LUNA TRIO
A 20h30 Rolando Luna est un cas un peu à part
dans la famille des grands pianistes cubains. Sur
scène, Rolando séduit par son charisme, sa
poésie et...
Tarif enfant : 17€ | Tarif adulte : 20€
Le 29/04/2022

Salle La Vigie 02 97 55 72 21

Visites guidées | à CARNAC
Visites guidées des Alignements de Carnac
15h Visites avec un guide conférencier. 10h30,
12h, 14h30, 16h du 11 avril au 6 mai. 11h et 15h
dès le 26 mai 2022. Fermé le 1er mai. Des
milliers de...
Tarif enfant : 6€ | Tarif adulte : 11€
Le Du 01 au 29/04/2022

Le Ménec 02 97 52 29 81

Conférence | à ST PHILIBERT
Conférence-débat avec le PNR
A 20h - Trame noire, pollution lumineuse et
éclairage public seront les thèmes abordés par le
Parc Naturel Régional du Golfe du Morbihan.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 29/04/2022

Salle Le Mousker 7 Rue Jean-
François Gouzer 02 97 30 07 00

Exposition | à CARNAC
Exposition à la Maison des Mégalithes -
Dialoguer avec l'horizon : un siècle de
couleurs à Carnac
Véritable dialogue entre l'homme et son
environnement, le paysage résulte de son
intervention au fil du temps, comme autant de
strates successives, de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 29/04/2022

Les Alignements 02 97 52 29 81

Visites guidées | à CARNAC
Visites Famille dans les Alignements
A 10H30, 12H, 14H30, 16H tous les jours
(fermeture le 1 er mai). Durée 1h. Une visite à
destination des familles qui permettra aux petits
comme aux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 11€
Du 11 au 30/04/2022

Les Alignements 02 97 52 29 81

Exposition | à LOCMARIAQUER
Exposition Mégalithographie "Des pierres
et des gouges" au Site des Mégalithes
C’est au cours d’un projet d’éducation artistique
et culturelle en compagnie d’une classe de 4ème
du collège Les Korrigans de Carnac que la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/04/2022

Site des Mégalithes 02 97 57 37 59

Exposition | à CARNAC
Exposition "Voyage au pays des pierres
dressées"
Le CMN présente l’exposition « Voyage au pays
des pierres dressées. Parcours graphique des
5ème1 du collège Les Korrigans de Carnac » A la
Maison...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/04/2022

Maison des mégalithes Le
Menec 02 97 52 77 95

 Réservation dans les offices de tourisme
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